
 

 

PORTARIA FAIBI Nº 005/2005 de 07/06/2005 
 

 
 

O Diretor pro tempore da Faculdade de 
Filosofia, Ciências e Letras de Ibitinga – 
FAIBI, no uso de suas atribuições legais e 
conforme orientações do MEC/INEP sobre o 
Exame Nacional de Desempenho dos 
Estudantes - ENADE 2005, 
 

 

RESOLVE: 

 
 

Artigo 1º - Designar a Coordenadora de Curso, do Curso de Graduação em Pedagogia,  

Sra. Leila da Fonseca Aranas, para desempenhar a função junto ao Exame Nacional de 

Desempenho dos Estudantes - ENADE 2005, passando a receber toda e qualquer 

comunicação transmitida pelo MEC/INEP, inclusive Relação de Estudantes desta Instituição, 

em situação regular junto ao referido exame. 

Artigo 2º - A Relação de Estudantes a que se refere o artigo anterior, deverá ser 

encaminhada à Secretaria Geral, para fins de registro nos respectivos históricos escolares, 

bem como, toda e qualquer alteração nos procedimentos do processo de avaliação. 

Artigo 3º - O Pesquisador Institucional, deverá utilizar as funções do SIEdSup, sempre que 

necessário, por meio da página da Internet, para atualizar os dados do Coordenador de 

Curso, principalmente aqueles relativos ao nome e cargo do Coordenador e endereço para 

correspondência. 

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

durante o ano letivo de 2005, regovando-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 

Leonilda Marquesi Costa 
Diretora – FAIBI 

 
Registrada e publicada na Secretaria da Faculdade de Ibitinga – FAIBI, em 07/06/2005. 

 


